
IKT ERAF projektu finansējuma 
sadales principi

Arnis Daugulis

VARAM Valsts sekretāra vietnieks IKT jautājumos

15.07.2015 

Informācijas sabiedrības padomes sēde



Finansējuma indikatīvais 
sadalījums pa prioritātēm

Pirmās prioritātes projektiem: 43%

Otrās prioritātes projektiem: 8%

Trešās prioritātes projektiem: 24%

Pārējiem projektiem: 25%

1. prioritātes projekti

2. prioritātes projekti

3. prioritātes projekti

Pārējie projekti

43%

25%

24%

8%



Pirmās prioritātes projekti -
arhitektūras mugurkauls un galvenie 
reģistri

•Pakalpojumu platforma, tai skaitā risinājums pašvaldībām

•Sadarbspējas platforma

•Vienotā datu centra (DC) infrastruktūra

•Nacionālā eID attīstība

•Arhitektūras pārvaldības sistēma

•Nodokļu informācijas pakalpojumu modernizācija

•Iedzīvotāju reģistra attīstība

•Uzņēmumu reģistra attīstība

•Kadastra reģistra attīstība

•Sociālās apdrošināšanas informācijas sistēmas attīstība

•Ģeotelpisko pamatdatu un pamatpakalpojumu 
nodrošināšana

Indikatīvi: 43% no kopējā finansējuma



Otrās prioritātes projekti –
Eiropas prasību izpilde

•Eiropas sadarbspējas risinājumi (regula (EK) 987/2009 
u.c.) 

•E-muita (ES muitas regulējumu izmaiņas)

•Teritoriālās attīstības plānošanas IS (TAPIS) turpinājums 
(INSPIRE direktīva, direktīva 2014/89/ES par jūras 
telpiskās plānošanas satvaru)

•Vides, dabas resursu u.c. datu nodrošināšana 
publicēšanai ģeoportālā (INSPIRE direktīva)

Indikatīvi: 8% no kopējā finansējuma



Trešās prioritātes projekti –
MK lēmumu izpilde (NAP, ISAP u.c.)

• Mašīntulkošanas platforma
• Tieslietu IS attīstība
• Darbaspēka prognoze un monitorēšana
• VDEĀVK attīstība
• E-veselības attīstība
• Patentu valdes IS
• Operatīvo dienestu kontaktcentra (112) attīstība
• Tiesību aktu koprades vides izveide
• Kultūras mantojuma digitalizācija

Indikatīvi: 24% no kopējā finansējuma

Jāskata kontekstā 

ar E-lietas 

projektiem

Ietver koplietošanas platformas izveidi vai attīstību



Pārējie projekti

• Iestāžu portālu platforma
• Nozaru IKT centralizācijas atbalsts
• Iepirkumu sistēmas EIS attīstība
• Personālvadības sistēma
•Izmeklēšanas un tiesvedības procesu pilnveide (E-LIETA)
• Būvniecības un nekustamā īpašuma reģistrācijas procesu 
pilnveide (BIS attīstība, Kadastra digitālais arhīvs)
• Deinstitucionalizēšanas IS atbalsts
• Vides monitoringa un kontroles procesu pilnveide
• Ģeoloģisko datu digitalizācija
• ĢDS un ģeoportāla attīstība
• Zemkopības nozares kontroles un uzraudzības IKT attīstība
• Telekomunikāciju infrastruktūras digitālā kartēšana
• Azartspēļu un izložu uzraudzības IS
• Starptautiskās kravu loģistikas IS attīstība
• Sabiedriskā transporta kustības modelēšana

Indikatīvi: 25% no kopējā finansējuma

Ietver koplietošanas platformas izveidi vai attīstību



Plānošanas nosacījumi

1) Summas un laika ierobežojums projektiem:

– Ne vairāk par 5 M eiro vienam projektam

– Ne ilgāk par 3 gadiem vienam projektam

2) Ikviena projekta indikatīvais finansējums tiek 
precizēts pēc detalizētās analīzes.

• Ja analīzes rezultātā konstatē, ka nepieciešams

lielāks finansējums, nekā ir pieejami līdzekļi, tad 
valdība lemj par papildus finansējuma avotiem, kas
jāpiesaista, lai realizētu projektu pilnā apjomā
(piemēram, valsts budžets vai citi fondi), vai arī par 
projekta sfēras sašaurināšanu



Lēmuma projekts

Atbalstīt pirmās prioritātes projektu

īstenošanas uzsākšanu ar nosacījumu, ka 

pirmās prioritātes projektu indikatīvais

finansējums nepārsniedz 43% no kopējā

pieejamā finansējuma



Arnis Daugulis

Arnis.Daugulis@varam.gov.lv

www.varam.gov.lv

15.07.2015

mailto:Arnis.Daugulis@varam.gov.lv
http://www.varam.gov.lv/

